
Itálie v koncích, žádá Čínu o pomoc v boji s
koronavirem
- CZ24 News | 13. března 2020

ITÁLIE: Itálie má kvůli šíření Covid-19 citelný nedostatek zdravotnického materiálu a doufá, že jí
Čína může poskytnout pomoc, prohlásil italský ministr zahraničí Luigi Di Maio v telefonickém
rozhovoru s ministrem zahraničí Číny Wang I.

„Epidemiologická situace v Itálii je nyní mimořádně těžká. Itálie pozorně zkoumá úspěšné zkušenosti
Číny z boje proti epidemii,“ řekl.

Di Maio dodal, že čínští emigranti v Itálii hrají aktivní roli v boji proti šíření nákazy koronaviru a že
italská strana bude i nadále všemožně pečovat o jejich bezpečnost a zdraví.

Čína je ochotna poslat do Itálie odborníky pro boj
s koronavirem
Čína poskytne Itálii humanitární pomoc, a je ochotna poslat skupinu odborníků, aby poskytli italské
straně pomoc v boji proti šíření koronavirové infekce Covid-19, prohlásil čínský ministr zahraničních
věcí Wang I v telefonickém rozhovoru se svým italským kolegou Luigim di Maioem.

„Nezapomeneme na podporu, kterou poskytla Číně Itálie v těžké době epidemie. A nyní jsme také
odhodláni projevit solidaritu s italským lidem. I přesto, že Čína sama pociťuje nyní velkou potřebu
zdravotnického materiálu, překonáme všechny těžkosti a poskytneme Itálii humanitární pomoc
v podobě zdravotnických masek a jiného potřebného zdravotnického materiálu a urychlíme vývoz do
Itálie potřebného zboží a zařízení,“ řekl Wang I, jehož slova se uvádějí na webu Ministerstva
zahraničí ČLR.

 

Zdůraznil, že bude-li to italská strana potřebovat, je Čína ochotna poslat také skupinu lékařských
odborníků, aby poskytli pomoc v boji proti šíření viru.

Šéf zahraničněpolitického rezortu také dodal, že pomoc a podporu Itálii poskytnou i některé čínské
provincie a města a také podniky, které mají přátelské styky s italskou stranou.

„Jsem přesvědčen, že v tomto společném boji se vztahy mezi našimi zeměmi ještě více prohloubí a
přátelství mezi oběma národy se ještě více upevní… Nad epidemií určitě zvítězíme,“ řekl Wang I.

 

V Itálii bylo zaznamenáno přes deset tisíc případů nakažení novým typem koronaviru, 1004 lidí se již
vyléčilo a 631 jich zemřelo. V úterý byla vyhlášená karanténa v celé zemi.

Celkem je na světě nakaženo virem Covid-19 už více než 100 tisíc lidí, většina z nich se vyléčila, a
přibližně čtyři tisíce nemocných zemřely.

https://cz24.news/italie-v-koncich-zada-cinu-o-pomoc-v-boji-s-koronavirem/
https://cz24.news/italie-v-koncich-zada-cinu-o-pomoc-v-boji-s-koronavirem/

